障生第2076号
令和４年２月２５日

大阪府所管障がい福祉サービス事業所等施設長　様

大阪府知事　吉村洋文

新型コロナウイルス感染症に係る応援職員派遣等へのご協力について（依頼）

平素は、大阪府政へのご理解・ご協力をいただき、お礼申し上げます。
また、今般の新型コロナウイルス感染症が猛威を振るう中、福祉サービスの継続にご尽力いただき感謝を申し上げます。
さて、大阪府では新型コロナウイルス感染拡大に伴い法人間・施設間の助け合いによる応援職員派遣のスキームを構築し、協力いただける施設・事業所を募集してきたところです。
新型コロナウイルス感染症については「第６波」における過去最大規模の感染拡大を受け、府内の社会福祉施設等において多くのクラスターが発生し、派遣相談も増加傾向にあります。
つきましては、各法人・施設等におかれましても、職員の罹患等により、サービス提供に必要な人員確保に苦慮されている実態があるとは承知しておりますが、応援職員派遣の登録についてご協力いただきますようお願いします。

応援職員派遣のHP：https://www.pref.osaka.lg.jp/chiikifukushi/coronasien/index.html
登録書類：（様式1号）入所系社会福祉施設等への応援職員派遣についての協力申出書
[bookmark: _GoBack]参考資料：（別紙１）新型コロナウイルス感染症に係る社会福祉施設等への応援職員派遣について
登録先：大阪府障がい福祉室生活基盤推進課　指定・指導グループ
メールアドレス：seikatsukiban@sbox.pref.osaka.lg.jp

＜連絡先＞
担当：大阪府福祉部障がい福祉室
生活基盤推進課　指定・指導グループ　藤田・山本
TEL：06－6944－6696
E-Mail：seikatsukiban@sbox.pref.osaka.lg.jp